
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES432 Cáceres

Valor estimado del contrato 37.640,5 EUR.
Importe 45.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.640,5 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2/2024 SV PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 08:50 horas.

Realización y entrega de tres bancos de imágenes: de la Reserva de la Biosfera Tajo Internacional, del
Geoparque Villuercas – Ibores – Jara y provincial,

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.
79960000 - Servicios de fotografía y servicios auxiliares.
79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dFTocezqFbX10HRJw8TEnQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dFTocezqFbX10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Provincial Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

plaza , Plaza de Santa María, Nº0
(10003) cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Portal de Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do

Dirección Postal

Poltal Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do
(10071) Cáceres España
ES432

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/07/2024 a las 00:00 al 22/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Desarrollo Sostenible

Dirección Postal

Calle, Pintores, Nº10
(10003) Cáceres España
ES432

Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico vnacarino@dip-caceres.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 11.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.
Clasificación CPV

79961000 - Servicios de fotografía.
Clasificación CPV

79960000 - Servicios de fotografía y servicios auxiliares.
Clasificación CPV

79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.

Lugar de ejecución
País España
Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Realización y entrega de tres bancos de imágenes: de la Reserva de la Biosfera Tajo
Internacional, del Geoparque Villuercas – Ibores – Jara y provincial,

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación
Valor estimado del contrato 37.640,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.640,5 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.
79960000 - Servicios de fotografía y servicios auxiliares.
79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Según se describe en PCAP. (lote 1), Según se describe en PCAP.
(lote 2), Según se describe en PCAP. (lote 3)

Lote 1: Lote 1: Banco de imágenes de la Reserva de la Biosfera de Tajo Internacional

Descripción del lote Procedimiento abierto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Valor estimado del contrato 11.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.
Clasificación CPV

79961000 - Servicios de fotografía.
Clasificación CPV

79960000 - Servicios de fotografía y servicios auxiliares.
Clasificación CPV

79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.

Lugar de ejecución
País España
Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Num personas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Cronograma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Portfolio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Subcontratación permitida

Se permite la subcontratación de todas las prestaciones objeto del contrato excepto la coordinación del mismo.

Lote 2: Lote 2: Banco de imágenes de imágnes del Geoparque Villuercas-Ibores-Jara

Descripción del lote Procedimiento abierto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 14.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.
Clasificación CPV

79960000 - Servicios de fotografía y servicios auxiliares.
Clasificación CPV

79961000 - Servicios de fotografía.
Clasificación CPV

79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.

Lugar de ejecución
País España
Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Num personas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Cronograma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Portfolio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Subcontratación permitida

Se permite la subcontratación de todas las prestaciones objeto del contrato excepto la coordinación del mismo.

Lote 3: Lote 3. Banco de imágenes de la provincia

Descripción del lote Procedimiento abierto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Núm. personas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Cronograma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Portfolio de fotografías de la provincia de Cáceres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Subcontratación permitida

Se permite la subcontratación de todas las prestaciones objeto del contrato excepto la coordinación del mismo.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Fraude - Haber sido condenado por sentencia firme por fraude a la Hacienda Pública o la Seguridad Social.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Técnicos o unidades técnicas - b) Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa,
participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del control de calidad

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)



Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico 
comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Se permite la subcontratación de todas las prestaciones objeto del contrato excepto la coordinación del mismo.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013693036 |  2024-000732397 | Thu, 04 Jul 2024 08:50:32:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158389069448314114290981930217797433949 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


